



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

EDITAL Nº. 117/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 73/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 116/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 68/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 24/2024

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA**, estabelecida na Rua Bráulio de Andrade Junqueira, 795 – Centro – Aramina – SP – CEP: 14.550-000, inscrita no CNPJ: 45.323.474/0001-02, neste ato representada pela sua Prefeita, Maria Madalena da Silva, e a empresa **MARIA DO CARMO CHRISTOFORO**, CNPJ: 02.928.360/0001-83, com sede no endereço Avenida Cel. Neca Junqueira, 1158, Centro, Guariba/SP, CEP: 14.840-000, telefone: (16) 3231-3537, neste ato representada por seu procurador que a esta subscreve, resolvem nos termos da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 bem como da e suas alterações e em conformidade com o resultado do procedimento em epígrafe, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual fornecimento dos objetos a seguir:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO.

Item e descrição, unidade, marcas e quantidades:

SEQ.	DESCRIÇÃO	U.M.	QTDE	MARCA	VL. UNITÁRIO	TOTAL
1	ADESIVO USO GERAL SECAGEM RAPIDA - ADESIVO BICOMPONENTE (RESINA E ENDURECEDOR) À BASE DE RESINA EPÓXI - MULTIUSO - COM ALTO PODER DE ADESÃO PARA COLAGENS DE GRANDES SUPERFÍCIES LISAS, POROSAS OU IRREGULARES - RESISTE A ATÉ 80 GRAUS CELSIUS, SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM COM 23 G. PADRÃO ARALEDITE OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	UN	400,00	BRW	5,88	2352
3	AGENDA PERMANENTE - AGENDA, TIPO PERMANENTE, REVESTIMENTO CAPA CURVIM ECOLÓGICO, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 205, TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA, LARGURA 143, TIPO PAPEL MIOLO OFF SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS COM IMPRESSÃO EM PRETO, GRAVAÇÃO NA CAPA EM QUANTIDADE PÁGINAS 336, FORMATO FOLHAS 14,3 X 20,5, COR CAPA PRETA	UN	500,00	KAZ	16,90	8450
6	ALMOFADA PARA CARIMBO NUMERO 3, COR AZUL - ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, ALMOFADA DE ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO DE ALGODÃO E FELTRO, ENTINTADA NA COR	UN	100,00	STAR PRINT	3,76	376

MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Assinado digitalmente por MARIA DO CARMO CHRISTOFORO



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
 Aramina - Estado de São Paulo
 www.aramina.sp.gov.br

	AZUL, SEM ÁLCOOL, TAMANHO NÚMERO 03. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA DA TINTA, E INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PILOT E JAPANSTAMP.					
8	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15, LARGURA 4,50, ALTURA 25. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	200,00	MASTER PRINT	161,32	32264
9	APONTADOR- APONTADOR COM DEPÓSITO RETANGULAR PARA LÁPIS, CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO COM FURO CÔNICO (DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 8 MM) E UMA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO, FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO, SEM ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA, FORMANDO CONJUNTO COM UNIÃO RÍGIDA, SEM FOLGAS, A FIM DE NÃO MACERAR OU MASTIGAR A MADEIRA DO LÁPIS. DEPÓSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. ALTA RESISTÊNCIA E ÓTIMA APONTABILIDADE. DIMENSÕES MÍNIMAS: "ALTURA: 40 MM;" "COMPRIMENTO: 22 MM;" "LARGURA: 15 MM - DEVERÁ ATENDER AO ESTABELECIDO NA NORMA NBR 15236 E AO SELO DO INMETRO.	UN	1.000,00	LEO E LEO	0,59	590
12	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, GRAMATURA MÉDIA 428 G/M ² , MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 130 X 250 MM.	UN	300,00	GOODIE	2,07	621
13	ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO DE 130G/M ² , MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 130 X 250 MM, CORES VARIADAS.	UN	300,00	POLIBRAS	4,04	1212
14	BALÕES FORMATO DE CANUDO: EM CORES LISAS E VARIADAS, CADA PACOTE COM 50 UNIDADES. OS BALÕES PERMITEM A MODELAGEM DE DIVERSOS BICHOS E FIGURAS, POSSIBILITANDO DIVERSAS OPÇÕES DE DECORAÇÕES, CADA BALÃO POSSUI DIÂMETRO DE 6,0 CM E VOLUME EM LITROS DE 2,0.	PCT	200,00	HAPPY	7,92	1584
18	BATERIA ALCALINA PARA CALCULADORA, (TIPO MOEDA), MARCAS DE REFERÊNCIA: ELGIN, TOSHIBA, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	200,00	MAX PRINT	0,61	122
19	BEXIGA - Nº 07- BALÃO PRODUZIDO EM LÁTEX NATURAL- PACOTE COM 50 UNIDADES - DIMENSÃO: 21 X 16 X 1 CM X LX A- NA COR;,	PCT	20,00	FOLIA	5,50	110

MARIA DO
 CARMO

Assinado de forma
 digital por MARIA
 DO CARMO



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

AMARELO						
20	BEXIGA - Nº 07- BALÃO PRODUZIDO EM LÁTEX NATURAL- PACOTE COM 50 UNIDADES - DIMENSÃO: 21 X 16 X 1 CM X LX A- NA COR AZUL	PCT	20,00	FOLIA	5,50	110
21	BEXIGA - Nº 07- BALÃO PRODUZIDO EM LÁTEX NATURAL- PACOTE COM 50 UNIDADES - DIMENSÃO: 21 X 16 X 1 CM X LX A- NA COR VERDE.	PCT	20,00	FOLIA	5,50	110
22	BEXIGA - Nº 07- BALÃO PRODUZIDO EM LÁTEX NATURAL- PACOTE COM 50 UNIDADES - DIMENSÃO: 21 X 16 X 1 CM X LX A- NA COR: VERMELHO	PCT	20,00	FOLIA	5,50	110
23	BEXIGA - Nº 07- BALÃO PRODUZIDO EM LÁTEX NATURAL- PACOTE COM 50 UNIDADES - DIMENSÃO: 21 X 16 X 1 CM X LX A- NA COR:, ROSA,	PCT	20,00	FOLIA	5,50	110
24	BEXIGA - Nº 07- BALÃO PRODUZIDO EM LÁTEX NATURAL- PACOTE COM 50 UNIDADES - DIMENSÃO: 21 X 16 X 1 CM X LX A- NA COR BRANCO	PCT	20,00	FOLIA	5,50	110
25	BEXIGA - Nº 07- BALÃO PRODUZIDO EM LÁTEX NATURAL- PACOTE COM 50 UNIDADES - DIMENSÃO: 21 X 16 X 1 CM X LX A- NA COR ALARANJADO	PCT	20,00	FOLIA	5,50	110
26	BEXIGA - Nº 07- BALÃO PRODUZIDO EM LÁTEX NATURAL- PACOTE COM 50 UNIDADES - DIMENSÃO: 21 X 16 X 1 CM X LX A- NA COR ROXO,	PCT	20,00	FOLIA	5,50	110
27	BEXIGA - Nº 07- BALÃO PRODUZIDO EM LÁTEX NATURAL- PACOTE COM 50 UNIDADES - DIMENSÃO: 21 X 16 X 1 CM X LX A- NA COR PRETO.	PCT	20,00	FOLIA	5,50	110
29	BLOCO AUTOADESIVO POST-IT 76 MM X76 MM AMARELO C/100FLS	PCT	50,00	CLASE	2,31	115,5
31	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO. CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	20,00	CLASE	17,11	342,2
33	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76, COMPRIMENTO 76, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO.CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	20,00	CLASE	45,80	916
36	BOBINA DE PAPEL PARDO KRAFT MONOLÚCIDO 0,40X200M -MEDIDAS	UN	15,00	SANTECK	53,25	798,75

MARIA DO

Assinado de forma digital por MARIA



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
 Aramina - Estado de São Paulo
 www.aramina.sp.gov.br

	INTERNAS: ALTURA: 40 CM COMPRIMENTO: 200 METROS CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: MATERIAL: PAPEL KRAFT - QUALIDADE: PAPEL KRAFT COMPOSIÇÃO: MONOLÚCIDO (BRILHO DE UM LADO E FOSCO DO OUTRO) GRAMATURA: 80 GRS. COR INTERNA E EXTERNA: PARDO					
37	BOLA DE ISOPOR: COM MEDIDA DE 15 MM, PACOTE COM 200 UNIDADES.	UN	20,00	STYROFORM	14,20	284
38	BOLA DE ISOPOR: COM MEDIDA DE 25 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	20,00	STYROFORM	10,60	212
39	BOLA DE ISOPOR: COM MEDIDA DE 35 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	20,00	STYROFORM	14,20	284
41	BOLA DE ISOPOR: COM MEDIDA DE 75 MM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	UN	20,00	STYROFORM	15,54	310,8
43	BORRACHA PARA USO EM DESENHO, 40X25MM - BORRACHA PARA USO EM DESENHO, REVESTIDA EM VINIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 25 MM, COM CAPA PROTETORA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MERCUR.	UN	2.000,00	LEONORA	0,83	1660
55	CADERNO ESCOLAR COSTURADO BROCHURA GRANDE CAPA DURA NA CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL CARTÃO DUPLEX GRAMATURA MÍNIMA 280 G/M2- NA CONTRACAPA COM DADOS DO FABRICANTE, FORMATO, QUANTIDADE DE FOLHAS E GRAMATURA. DEVERÁ SER OBEDECIDA A NORMA ABNT NBR 15.733:2012. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO FSC OU EQUIVALENTE, REFERENTE AO PAPEL UTILIZADO NO MIOLO DO CADERNO. CADERNO COM PAUTACADERNO COSTURADO TAMANHO GRANDE TIPO VERTICAL, 96 FOLHAS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO, COM CAPA PERSONALIZADA DURA. NO MÍNIMO 31 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ. AS LINHAS DEVEM SER COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. DIMENSÕES: 200 MM DE LARGURA X 275 MM DE ALTURA. MIOLO: PAPEL OFFSET BRANCO, GRAMATURA 56 GRAMAS POR METRO QUADRADO.	UN	5.000,00	MAXMA	7,92	39600
57	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 10 MATÉRIAS- 200 FOLHAS CAPA DURA; ESPIRAL: COLORIDO. FOLHAS: PAUTADAS- FORMATO: 177MM X 240MM. ÍNDICE/SEPARADOR DE MATÉRIAS: DECORADOS. - NÚMERO DE FOLHAS: 200	UN	500,00	CREDEAL	13,85	6925



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
 Aramina - Estado de São Paulo
 www.aramina.sp.gov.br

FOLHAS.- NÚMERO DE MATÉRIAS: 10						
59	CADERNO ESPIRAL; DE ARAME REVESTIDO DE PLASTICO; NO FORMATO UNIVERSITARIO, MEDINDO (200 X 275)MM, PAUTADO; COM CAPA EM CAPA DURA, 4 CORES; COM 96 FOLHAS; GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2;	UN	300,00	RENOVO	8,50	2550
60	CADERNO QUADRICULADO (01CM X 1CM) PEDAGOGICO;QUADRICULADO DE ¼ CAPA EM 4 CORES , PESANDO 90G/M2 ; COM 48 FOLHAS ;PESANDO 56G/M2 MEDIDA DO QUADRICULADO (0.1X0.1)CM CONFORME NBR 15236	UN	600,00	JANDAIA	2,68	1608
63	CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET 56G/M2 , BRANCO, MATERIAL CAPA PAPELÃO REVESTIDO PAPEL COUCHÊ, 115 G/M2 , QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 275, LARGURA 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 10 MATERIAS/ESPIRAL REVESTIDO EM NYLON/PLASTIFICADO.	UN	600,00	CREDEAL	14,52	8712
67	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 180MM X 290MM X 380MM, COR AZUL, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, TAMANHO GRANDE. PACOTE COM 05 UNIDADES	PCT	25,00	POLIBRAS	38,50	962,5
68	CAIXA PARA PRESENTE- TAMAHO: 36,5 X 25,0 X 6,0 - C X L X A - COR CRAFT	UN	700,00	CRISTINA	8,85	6195
72	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA OU SOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO, COM VISOR VERDE, COMPRIMENTO APROXIMADO 13 CM, LARGURA 10 CM, ALTURA 2,5 CM.	UN	100,00	LH	14,75	1475
73	CALCULADORA MÉDIA 8 DÍGITOS PRATA - TIPO DE CALCULADORA: FUNÇÃO PADRÃO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA SOBRE ESTE ITEM- RESISTENTE E ALTAMENTE DURÁVEL; COM 8 DÍGITOS; DIMENSÕES DO PRODUTO: 12,5 X 9,7 X 3,1CM; VISOR AMPLO INCLINADO; TAMANHO MÉDIO, IDEAL PARA SER UTILIZADA EM MESAS DE ESCRITÓRIOS, HOME OFFICES E EM CARTEIRAS DE ESTUDANTES	UN	100,00	LH	10,09	1009
75	CANETA CORRETIVA - CORRETIVO LÍQUIDO COM APLICADOR EM FORMA DE CANETA, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE METAL, COM FÓRMULA À BASE DE ÁGUA, ATÓXICA, E COM SECAGEM RÁPIDA,	UN	50,00	MASTER PRINT	2,09	104,5

MARIA DO
 CARMO

Assinado de forma
 digital por MARIA D

2567 2367



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

CONTEÚDO LÍQUIDO DE 7 ML.						
88	CANETA MARCA TEXTOAMARELA PONTA CHANFRADA ,TINTA FLUORESCENTE MEDINDO 5 MM DE COMPRIMENTO CORPO MEDINDO 140 MM DE COMPRIMENTO E TAMPA FECHA COM TRAVA, DIFICULTANDO O MANUSEIO POR CRIANÇA POSSUIR EM SEU CORPO MARCA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES CX COM VISOR FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ O PRODUTO SER MULTIUSO A BASE DE ÁGUA POSSUINDO SECAGEM RÁPIDA CONSTAR NA SUA EMBALAGEM: MARCA, VALIDADE, SELO DO INMETRO CONFORME NORMA VIGENTE, DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	UN	200,00	MASTER PRINT	10,28	2056
121	COLOR SETPCTCOM 20 FLS- FORMATO - 475MM X 660MM- NA COR: AZUL ESCURO	PCT	100,00	RST	15,14	1514
122	COLOR SETPCTCOM 20 FLS- FORMATO - 475MM X 660MM- NA COR: ALARANJADO	PCT	100,00	RST	15,18	1518
127	COLOR SET PCTCOM 20 FLS- FORMATO - 475MM X 660MM- NA COR: VERDE ESCURO	PCT	100,00	RST	15,50	1550
130	COLOR SETPCTCOM 20 FLS- FORMATO - 475MM X 660MM- NA COR: PRETO	PCT	100,00	RST	15,50	1550
132	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18ML - CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 18 ML. FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BIC.	UN	200,00	ACRILEX	1,40	280
150	DIÁRIO DE CLASSE BIMESTRAL TAMOIO REF:1732 8 FOLHAS CINZAS COM 50 UNIDADES DIÁRIO DE CLASSE - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS (NÍVEL I) - Nº 113	UN	400,00	BORALI	3,71	1484
152	E V A COM GLITER - NA COR: ALARANJADO - PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM	PCT	50,00	DUBFLEX	32,43	1621,5
153	E V A COM GLITER - NA COR: AMARELO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM	PCT	50,00	DUBFLEX	32,43	1621,5
154	E V A COM GLITER - NA COR: AZUL CLARO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM	PCT	50,00	DUBFLEX	32,43	1621,5
155	E V A COM GLITER - NA COR: AZUL ESCURO - PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X	PCT	50,00	DUBFLEX	32,43	1621,5

MARIA DO CARMO

Assinado de forma digital por MARIA DO CARMO



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
 Aramina - Estado de São Paulo
 www.aramina.sp.gov.br

0.20 CM						
156	E V A COM GLITER - NA COR: BEGE- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM	PCT	50,00	DUBFLEX	32,43	1621,5
157	E V A COM GLITER - NA COR: BRANCO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM	PCT	50,00	DUBFLEX	32,43	1621,5
158	E V A COM GLITER - NA COR: DOURADO - PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM	PCT	50,00	DUBFLEX	32,43	1621,5
159	E V A COM GLITER - NA COR: LILÁS - PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM	PCT	50,00	DUBFLEX	32,43	1621,5
160	E V A COM GLITER - NA COR: MARROM- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM	PCT	50,00	DUBFLEX	32,43	1621,5
161	E V A COM GLITER - NA COR: PINK - PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM	PCT	50,00	DUBFLEX	32,43	1621,5
162	E V A COM GLITER - NA COR: PRATA - PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM	PCT	50,00	DUBFLEX	32,43	1621,5
163	E V A COM GLITER - NA COR: PRETO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM	PCT	50,00	DUBFLEX	32,43	1621,5
164	E V A COM GLITER - NA COR: ROSA - PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM	PCT	50,00	DUBFLEX	32,43	1621,5
165	E V A COM GLITER - NA COR: ROXO - PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM	PCT	50,00	DUBFLEX	32,43	1621,5
166	E V A COM GLITER - NA COR: VERDE CLARO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM	PCT	50,00	DUBFLEX	32,43	1621,5
167	E V A COM GLITER - NA COR: VERDE ESCURO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM	PCT	50,00	DUBFLEX	32,43	1621,5
169	ENVELOPE 11X8 CM- CORES VARIADAS. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	10,00	SCRITY	11,92	119,2
171	ENVELOPE 13X9 CM - CORES VARIADAS. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10,00	SCRITY	30,07	300,7
179	ENVELOPE SACO KRAFT - 185X248MM 80G CX. C/ 100 UN. SCRITY-	CX	10,00	SCRITY	21,90	219
184	ESPIRAL FABRICADO EM PVC SEMIRRÍGIDO. DIÂMETRO DE 07 MM, CAPACIDADE PARA ENCADERNAR ATÉ 25 FOLHAS. ESPIRAIS COM 33 CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	200,00	PLAST	6,97	1394
191	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09 MM ATÉ 50 FOLHAS	UN	3.000,00	PLAST	0,18	540
192	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12 MM ATÉ 70 FOLHAS	UN	3.000,00	PLAST	0,24	720
193	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14 MM ATÉ 85 FOLHAS	UN	3.000,00	PLAST	0,30	900



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

2569 234

195	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20 MM ATÉ 120 FOLHAS	UN	3.000,00	PLAST	0,46	1380
201	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 45 MM ATÉ 400 FOLHAS	UN	3.000,00	PLAST	2,46	7380
203	ETIQUETA AUTO-ADESIVA FORMATO 33,9 X 101,6 MM - ETIQUETA AUTOADESIVA BRANCA. FOLHA TAMANHO CARTA. USO MANUAL E INK-JET LASER. FORMATO 33,9 X 101,6 MM. COM 100 FOLHAS, CONTENDO 14 ETIQUETAS CADA FOLHA. TOTAL DE 1400 ETIQUETAS POR CAIXA.	UN	100,00	LINK	37,10	3710
205	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCA EM PAPEL DE FORMATO CARTA, 25,4 X 101,6 MM. CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	100,00	LINK	37,10	3710
206	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCA EM PAPEL DE FORMATO CARTA, 84,67 X 101,6 MM. CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	100,00	LINK	37,10	3710
207	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCA, EM PAPEL DE FORMATO CARTA, 25,4 X 66,7 MM. CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	100,00	LINK	37,10	3710
208	EVA- ATOALHADO - PACOTE DE 5 UNIDADES, 40 X 48 X 0.20 CM- NA COR: ALARANHJADO	PCT	100,00	HAITI	9,88	988
209	EVA- ATOALHADO- PACOTE DE 5 UNIDADES, 40 X 48 X 0.20 CM- NA COR: AMARELO	PCT	100,00	HAITI	9,88	988
210	EVA- ATOALHADO- PACOTE DE 5 UNIDADES, 40 X 48 X 0.20 CM- NA COR: AZUL CLARO	PCT	100,00	HAITI	9,88	988
211	EVA- ATOALHADO- PACOTE DE 5 UNIDADES, 40 X 48 X 0.20 CM- NA COR: AZUL ESCURO	PCT	100,00	HAITI	9,88	988
212	EVA- ATOALHADO- PACOTE DE 5 UNIDADES, 40 X 48 X 0.20 CM- NA COR: BEGE	PCT	100,00	HAITI	9,88	988
213	EVA- ATOALHADO- PACOTE DE 5 UNIDADES, 40 X 48 X 0.20 CM- NA COR: BRANCA	PCT	100,00	HAITI	9,88	988
214	EVA- ATOALHADO - PACOTE DE 5 UNIDADES, 40 X 48 X 0.20 CM-NA COR: LILÁS	PCT	100,00	HAITI	9,88	988
215	EVA- ATOALHADO - PACOTE DE 5 UNIDADES, 40 X 48 X 0.20 CM-NA COR: MARROM	PCT	100,00	HAITI	9,88	988
216	EVA- ATOALHADO - PACOTE DE 5 UNIDADES, 40 X 48 X 0.20 CM-NA COR: PINK	PCT	100,00	HAITI	9,88	988
217	EVA- ATOALHADO - PACOTE DE 5 UNIDADES, 40 X 48 X 0.20 CM-NA COR: PRETO	PCT	100,00	HAITI	9,88	988
218	EVA- ATOALHADO- PACOTE DE 5 UNIDADES, 40 X 48 X 0.20 CM- NA COR: ROSA	PCT	100,00	HAITI	9,88	988
219	EVA- ATOALHADO- PACOTE DE 5 UNIDADES, 40 X 48 X 0.20 CM- NA COR: ROXO	PCT	100,00	HAITI	9,88	988
220	EVA- ATOALHADO - PACOTE DE 5 UNIDADES, 40 X 48 X 0.20 CM-NA COR: VERDE CLARO	PCT	100,00	HAITI	9,88	988
221	EVA- ATOALHADO- PACOTE DE 5 UNIDADES, 40 X 48 X 0.20 CM- NA COR: VERDE ESCURO	PCT	100,00	HAITI	9,88	988



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

2590 23

222	EVA- ATOALHADO - PACOTE DE 5 UNIDADES, 40 X 48 X 0.20 CM-NA COR: VERMELHO	PCT	100,00	HAITI	9,88	988
223	EVA- ESTAMPADO- ESTAMPAS DIVERSIFICADAS- CORAÇÃOZINHO - PCT COM 05 UNIDADES- MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM	PCT	100,00	HAITI	12,82	1282
224	EVA- ESTAMPADO- ESTAMPAS DIVERSIFICADAS- FLORAL - PCT COM 05 UNIDADES- MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM	PCT	100,00	HAITI	12,82	1282
225	EVA- ESTAMPADO- ESTAMPAS DIVERSIFICADAS- JOANINHA- PCT COM 05 UNIDADES- MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM	PCT	100,00	HAITI	12,82	1282
226	EVA- ESTAMPADO- ESTAMPAS DIVERSIFICADAS- LISTRADO- PCT COM 05 UNIDADES- MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM	PCT	100,00	HAITI	12,82	1282
227	EVA- ESTAMPADO- ESTAMPAS DIVERSIFICADAS- POÁ - PCT COM 05 UNIDADES- MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM	PCT	100,00	HAITI	12,82	1282
228	EVA- ESTAMPADO- ESTAMPAS DIVERSIFICADAS- XADREX - PCT COM 05 UNIDADES- MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM	PCT	100,00	HAITI	12,82	1282
229	EVA SEM GLITER NAS CORES: ALARANJADO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS	PCT	100,00	DUBFLEX	13,38	1338
230	EVA SEM GLITER NAS CORES: AMARELO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS	PCT	100,00	DUBFLEX	13,38	1338
231	EVA SEM GLITER NAS CORES: AZUL CLARO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS	PCT	100,00	DUBFLEX	13,38	1338
232	EVA SEM GLITER NAS CORES: AZUL ESCURO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS	PCT	100,00	DUBFLEX	13,38	1338
233	EVA SEM GLITER NAS CORES: BEGE- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS	PCT	100,00	DUBFLEX	13,38	1338
234	EVA SEM GLITER NAS CORES: BRANCO - PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS	PCT	100,00	HAITI	13,38	1338
235	EVA SEM GLITER NAS CORES: LILÁS- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS	PCT	100,00	HAITI	13,38	1338
236	EVA SEM GLITER NAS CORES: MARROM- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS	PCT	100,00	HAITI	13,38	1338
237	EVA SEM GLITER NAS CORES: PINK- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS	PCT	100,00		13,38	1338

MARIA DO CARMO

Assinado de forma digital por MARIA DO CARMO

2571
-2371



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

238	EVA SEM GLITER NAS CORES: PRETO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS	PCT	100,00	HAITI	13,38	1338
239	EVA SEM GLITER NAS CORES: ROSA- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS	PCT	100,00	HAITI	13,38	1338
240	EVA SEM GLITER NAS CORES: ROXO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS	PCT	100,00	HAITI	13,38	1338
241	EVA SEM GLITER NAS CORES: VERDE CLARO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS	PCT	100,00	HAITI	13,38	1338
242	EVA SEM GLITER NAS CORES: VERDE ESCURO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS	PCT	100,00	HAITI	13,38	1338
243	EVA SEM GLITER NAS CORES: VERMELHO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS	PCT	100,00	HAITI	13,38	1338
245	EXTRATOR DE GRAMPOS - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR CENTRAL	CX	50,00	CARBRINK	12,41	620,5
246	FITA ADESIVA COLORIDA FABRICADA EM POLIPROPILENO DE TAMANHO 12 MM X 10 M - CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 ROLOS	UN	200,00	FITPEL	6,52	1304
248	FITA ADESIVA FINA- DUREX TRANSPARENTE 50 M (12 MMX 65 MM)FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 50M. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR 3M.	UN	400,00	FITAR	1,18	472
251	FITA ADESIVA TRANSPARENTE-DUREX 24 MMX 100MM	UN	400,00	FITAR	2,97	1188
252	FITA CREPE, 19 MM X 50 M - FITA CREPE, ADESIVA, TAMANHO: 19 MM X 50 M. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A SCOTCH 3M.	UN	400,00	FITAR	3,50	1400
259	GIZ DE CERA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES DE GIZ DE CERA, PADRÃO GROSSO, COM SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, ISENTA DE DEFEITOS E DEFORMAÇÕES, CONFECCIONADO COM CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS E PIGMENTAÇÃO HOMOGENEA. O PRODUTO DEVE SER MACIO, E POSSUIR ALTO PODER DE COBERTURA. SÃO OBRIGATÓRIAS CORES: PRETO, AMARELO, VERMELHO, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS	CX	1.500,00	GISBEL	2,22	3330

MARIA DO CARMO

Assinado de forma digital por MARIA DO CARMO



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

2572 2370

	DE VERDE E MARROM. CARACTERÍSTICAS:" DIÂMETRO MÍNIMO = 10MM ;" COMPRIMENTO MÍNIMO = 75MM. CORPO: A) MATÉRIA-PRIMA: CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS (PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA- B) GROSSO, COM SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME. DIMENSÕES MÍNIMAS: A) DIÂMETRO: 10 MM B) COMPRIMENTO: 75 MM CORES: A) 12 CORES DIFERENTES B) CORES OBRIGATÓRIAS: PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE.					
261	GIZ DE LOUSA ANTIALÉRGICO BRANCO CX 500 UN DUBOM	CX	30,00	ZIG GIZ	29,67	890,1
262	GIZ DE LOUSA ANTIALÉRGICO COLORIDO CX 500 UN DUBOM	CX	20,00	ZIG GIZ	40,43	808,6
264	GLITTER PÓ - PACOTE 500 G- AS CORES E A QUANTIDADE SERÃO DEFINIDAS NO ATO DA COMPRA GLITTERS EM POLIÉSTER POSSUEM RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS MAIS ELEVADAS E NÃO PERDEM A COLORAÇÃO EM CONTATO COM A COLA. IDEAL PARA ARTESANATO ESCOLAR, DECORAÇÕES DE FANTASIAS, FESTAS, SILKS, ISCAS ARTIFICIAIS, NA FABRICAÇÃO DE VELAS E INDÚSTRIA EM GERAL. ESPECIFICAÇÕES: PACOTE INDIVIDUAL DE 500 G - NA COR:AZUL CLARO	PCT	20,00	LANTECOR	29,22	584,4
265	GLITTER PÓ - PACOTE 500 G- AS CORES E A QUANTIDADE SERÃO DEFINIDAS NO ATO DA COMPRA GLITTERS EM POLIÉSTER POSSUEM RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS MAIS ELEVADAS E NÃO PERDEM A COLORAÇÃO EM CONTATO COM A COLA. IDEAL PARA ARTESANATO ESCOLAR, DECORAÇÕES DE FANTASIAS, FESTAS, SILKS, ISCAS ARTIFICIAIS, NA FABRICAÇÃO DE VELAS E INDÚSTRIA EM GERAL. ESPECIFICAÇÕES: PACOTE INDIVIDUAL DE 500 G - NA COR: AZUL ESCURO	PCT	20,00	LANTECOR	29,22	584,4
266	GLITTER PÓ - PACOTE 500 G- AS CORES E A QUANTIDADE SERÃO DEFINIDAS NO ATO DA COMPRA GLITTERS EM POLIÉSTER POSSUEM RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS MAIS ELEVADAS E NÃO PERDEM A COLORAÇÃO EM CONTATO COM A COLA. IDEAL PARA ARTESANATO ESCOLAR, DECORAÇÕES DE FANTASIAS, FESTAS, SILKS, ISCAS ARTIFICIAIS, NA FABRICAÇÃO DE VELAS E INDÚSTRIA EM GERAL. ESPECIFICAÇÕES: PACOTE INDIVIDUAL DE 500 G NA COR:COBRE,	PCT	20,00	LANTECOR	29,22	584,4

MARIA DO

Assinado de forma
digital por MARIA



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

267	GLITTER PÓ - PACOTE 500 G- AS CORES E A QUANTIDADE SERÃO DEFINIDAS NO ATO DA COMPRA GLITTERS EM POLIÉSTER POSSUEM RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS MAIS ELEVADAS E NÃO PERDEM A COLORAÇÃO EM CONTATO COM A COLA. IDEAL PARA ARTESANATO ESCOLAR, DECORAÇÕES DE FANTASIAS, FESTAS, SILKS, ISCAS ARTIFICIAIS, NA FABRICAÇÃO DE VELAS E INDÚSTRIA EM GERAL. ESPECIFICAÇÕES: PACOTE INDIVIDUAL DE 500 G -NA COR: ALARANJADO	PCT	20,00	LANTECOR	29,22	584,4
268	GLITTER PÓ - PACOTE 500 G- AS CORES E A QUANTIDADE SERÃO DEFINIDAS NO ATO DA COMPRA GLITTERS EM POLIÉSTER POSSUEM RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS MAIS ELEVADAS E NÃO PERDEM A COLORAÇÃO EM CONTATO COM A COLA. IDEAL PARA ARTESANATO ESCOLAR, DECORAÇÕES DE FANTASIAS, FESTAS, SILKS, ISCAS ARTIFICIAIS, NA FABRICAÇÃO DE VELAS E INDÚSTRIA EM GERAL. ESPECIFICAÇÕES: PACOTE INDIVIDUAL DE 500 G- NA COR: OURO	PCT	20,00	LANTECOR	29,22	584,4
269	GLITTER PÓ - PACOTE 500 G- AS CORES E A QUANTIDADE SERÃO DEFINIDAS NO ATO DA COMPRA GLITTERS EM POLIÉSTER POSSUEM RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS MAIS ELEVADAS E NÃO PERDEM A COLORAÇÃO EM CONTATO COM A COLA. IDEAL PARA ARTESANATO ESCOLAR, DECORAÇÕES DE FANTASIAS, FESTAS, SILKS, ISCAS ARTIFICIAIS, NA FABRICAÇÃO DE VELAS E INDÚSTRIA EM GERAL. ESPECIFICAÇÕES: PACOTE INDIVIDUAL DE 500 G - NA COR:PÉROLA	PCT	20,00	LANTECOR	29,22	584,4
270	GLITTER PÓ - PACOTE 500 G- AS CORES E A QUANTIDADE SERÃO DEFINIDAS NO ATO DA COMPRA GLITTERS EM POLIÉSTER POSSUEM RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS MAIS ELEVADAS E NÃO PERDEM A COLORAÇÃO EM CONTATO COM A COLA. IDEAL PARA ARTESANATO ESCOLAR, DECORAÇÕES DE FANTASIAS, FESTAS, SILKS, ISCAS ARTIFICIAIS, NA FABRICAÇÃO DE VELAS E INDÚSTRIA EM GERAL. ESPECIFICAÇÕES: PACOTE INDIVIDUAL DE 500 G - NA COR:PINK	PCT	20,00	LANTECOR	29,22	584,4
271	GLITTER PÓ - PACOTE 500 G- AS CORES E A QUANTIDADE SERÃO DEFINIDAS NO ATO DA COMPRA GLITTERS EM POLIÉSTER POSSUEM RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS MAIS	PCT	20,00	LANTECOR	29,22	584,4

MARIA DO
CARMO

Assinado de forma
digital por MARIA
DO CARMO



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

	ELEVADAS E NÃO PERDEM A COLORAÇÃO EM CONTATO COM A COLA. IDEAL PARA ARTESANATO ESCOLAR, DECORAÇÕES DE FANTASIAS, FESTAS, SILKS, ISCAS ARTIFICIAIS, NA FABRICAÇÃO DE VELAS E INDÚSTRIA EM GERAL. ESPECIFICAÇÕES: PACOTE INDIVIDUAL DE 500 G - NA COR:PRATA					
272	GLITTER PÓ - PACOTE 500 G- AS CORES E A QUANTIDADE SERÃO DEFINIDAS NO ATO DA COMPRA GLITTERS EM POLIÉSTER POSSUEM RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS MAIS ELEVADAS E NÃO PERDEM A COLORAÇÃO EM CONTATO COM A COLA. IDEAL PARA ARTESANATO ESCOLAR, DECORAÇÕES DE FANTASIAS, FESTAS, SILKS, ISCAS ARTIFICIAIS, NA FABRICAÇÃO DE VELAS E INDÚSTRIA EM GERAL. ESPECIFICAÇÕES: PACOTE INDIVIDUAL DE 500 G - NA COR:ROSA	PCT	20,00	LANTECOR	29,22	584,4
273	GLITTER PÓ - PACOTE 500 G- AS CORES E A QUANTIDADE SERÃO DEFINIDAS NO ATO DA COMPRA GLITTERS EM POLIÉSTER POSSUEM RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS MAIS ELEVADAS E NÃO PERDEM A COLORAÇÃO EM CONTATO COM A COLA. IDEAL PARA ARTESANATO ESCOLAR, DECORAÇÕES DE FANTASIAS, FESTAS, SILKS, ISCAS ARTIFICIAIS, NA FABRICAÇÃO DE VELAS E INDÚSTRIA EM GERAL. ESPECIFICAÇÕES: PACOTE INDIVIDUAL DE 500 G - NA COR:LILÁS	PCT	20,00	LANTECOR	29,22	584,4
274	GLITTER PÓ - PACOTE 500 G- AS CORES E A QUANTIDADE SERÃO DEFINIDAS NO ATO DA COMPRA GLITTERS EM POLIÉSTER POSSUEM RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS MAIS ELEVADAS E NÃO PERDEM A COLORAÇÃO EM CONTATO COM A COLA. IDEAL PARA ARTESANATO ESCOLAR, DECORAÇÕES DE FANTASIAS, FESTAS, SILKS, ISCAS ARTIFICIAIS, NA FABRICAÇÃO DE VELAS E INDÚSTRIA EM GERAL. ESPECIFICAÇÕES: PACOTE INDIVIDUAL DE 500 G- NA COR:ROXO	PCT	20,00	LANTECOR	29,22	584,4
275	GLITTER PÓ - PACOTE 500 G- AS CORES E A QUANTIDADE SERÃO DEFINIDAS NO ATO DA COMPRA GLITTERS EM POLIÉSTER POSSUEM RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS MAIS ELEVADAS E NÃO PERDEM A COLORAÇÃO EM CONTATO COM A COLA. IDEAL PARA ARTESANATO ESCOLAR, DECORAÇÕES DE FANTASIAS, FESTAS, SILKS, ISCAS ARTIFICIAIS,	PCT	20,00	LANTECOR	29,20	584



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
 Aramina - Estado de São Paulo
 www.aramina.sp.gov.br

	NA FABRICAÇÃO DE VELAS E INDÚSTRIA EM GERAL. ESPECIFICAÇÕES: PACOTE INDIVIDUAL DE 500 G NA COR:VERDE BANDEIRA					
276	GLITTER PÓ - PACOTE 500 G- AS CORES E A QUANTIDADE SERÃO DEFINIDAS NO ATO DA COMPRA GLITTERS EM POLIÉSTER POSSUEM RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS MAIS ELEVADAS E NÃO PERDEM A COLORAÇÃO EM CONTATO COM A COLA. IDEAL PARA ARTESANATO ESCOLAR, DECORAÇÕES DE FANTASIAS, FESTAS, SILKS, ISCAS ARTIFICIAIS, NA FABRICAÇÃO DE VELAS E INDÚSTRIA EM GERAL. ESPECIFICAÇÕES: PACOTE INDIVIDUAL DE 500 G - NA COR:VERDE OLIVA	PCT	20,00	LANTECOR	29,22	584,4
277	GLITTER PÓ - PACOTE 500 G- AS CORES E A QUANTIDADE SERÃO DEFINIDAS NO ATO DA COMPRA GLITTERS EM POLIÉSTER POSSUEM RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS MAIS ELEVADAS E NÃO PERDEM A COLORAÇÃO EM CONTATO COM A COLA. IDEAL PARA ARTESANATO ESCOLAR, DECORAÇÕES DE FANTASIAS, FESTAS, SILKS, ISCAS ARTIFICIAIS, NA FABRICAÇÃO DE VELAS E INDÚSTRIA EM GERAL. ESPECIFICAÇÕES: PACOTE INDIVIDUAL DE 500 G- NA COR:VERMELHO	PCT	20,00	LANTECOR	29,22	584,4
283	GRAMPO COBREADO 26/6 - (P/ GRAMPEADOR DE ATÉ 30 FOLHAS) GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR, MEDIDA 26/6. TIPO: ARAME COBREADO. COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL COM GRAMATURA 75G/M2 COM GRAMPOS FECHADOS OU 8 FOLHAS COM 75 G/M2 COM GRAMPOS ABERTOS. ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 5.000 GRAMPOS. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BACCHI.	CX	100,00	MAX PRINT	3,71	371
287	GRAMPO GALVANIZADO (P/ GRAMPEADOR DE ATÉ 240 FOLHAS) GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/13. CAIXA COM 5.000 UNIDADES. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BACCHI.	CX	100,00	ACC	17,80	1780
288	GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA), 80 MM-GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, EM AÇO, COR NIQUELADO, 8 X 1, APLICAÇÃO EM FIXAÇÃO DE FOLHAS E PASTAS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	20,00	LYKE	8,60	172
289	PERFURADOR DE PAPEL 1 FURO. GENIAL GE1	UN	50,00	MASTER	6,16	308

MARIA DO
 CARMO

Assinado de forma
 digital por MARIA
 DO CARMO



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

2576 237

	P/06 FOLHAS - DIMENSÃO: 3 X 6 X 1.5 CENTÍMETROS			PRINT		
306	LÁPIS BORRACHA - DESCRIÇÃO: LÁPIS BORRACHA - FABER-CASTELL - DESCRIÇÃO TÉCNICA: COMPOSIÇÃO: ECOLÁPIS E BORRACHA; CORPO AMARELO. DIMENÇÕES: ALTURA:17,50 CENTIMETROS, LARGURA:7,00 MILIMETROS PROFUNDIDADE:7,00 MILIMETROS; PESO:10,00 GRAMAS	UN	100,00	LABRA	3,15	315
311	LANTEJOULA 08 MM AZUL PCT DE 10 GRAMAS	PCT	200,00	LANTECOR	0,81	162
312	LANTEJOULA 08 MM VERMELHA PCT DE 10 GRAMAS	PCT	200,00	LANTECOR	0,81	162
313	LANTEJOULA 08 MM VERDE PCT DE 10 GRAMAS	PCT	200,00	LANTECOR	0,81	162
314	LANTEJOULA 08 MM AMARELA PCT DE 10 GRAMAS	PCT	200,00	LANTECOR	0,81	162
315	LANTEJOULA 08 MM ROSA PCT DE 10 GRAMAS	PCT	200,00	LANTECOR	0,81	162
316	LANTEJOULA 08 MM ROXA PCT DE 10 GRAMAS	PCT	200,00	LANTECOR	0,81	162
319	LIVRO ATA COM CAPA DURA NA COR PRETA E BRILHANTE CONTENDO 50 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM MARGEM, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE FLS 206X300 COM MARGEM	UN	20,00	PAGINA BRASIL	5,71	114,2
320	LIVRO ATA COM CAPA DURA NA COR PRETA E BRILHANTE CONTENDO 100 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM MARGEM, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE FLS 216X320 COM MARGEM	UN	50,00	PAGINA BRASIL	9,57	478,5
321	LIVRO DE ATA PAUTADO 33X23CM C/200FLS - LIVRO DE ATA, PAUTADO E NUMERADO, COM TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 X 23 CM, COM 200 FOLHAS.	UN	30,00	PAGINA BRASIL	19,41	582,3
322	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS - LIVRO DE PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO DE 160 X 220 MM (CXL), CAPA DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54G.	UN	50,00	PGR	9,70	485
323	MASSA DE MODELAR 12 CORES 180G- ESPECIFICAÇÕES: 12 CORES; FOI DESENVOLVIDA PARA USO ESCOLAR; NÃO RESSECA NEM MANCHA AS MÃOS. NÃO É OLEOSA E CONSERVA POR MUITO MAIS TEMPO SUA FLEXIBILIDADE, FACILITANDO A MODELAGEM E A MISTURA DE CORES; À BASE	CX	1.000,00	UNIDUNITE	2,51	2510

MARIA DO CARMO

Assinado de forma digital por MARIA DO CARMO

2577 2377



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

	DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, COM AROMA DE TUTTI-FRUTTI E CORES VIVAS E BRILHANTES, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES; - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. DIMENSÕES:16 X 13 X 2 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA					
324	MASSA DE MODELAR- CAIXA COM 06 CORES VIVAS E DIFERENTES, COM VOLUME DE 90 GRAMAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA CERAS, PIGMENTOS ORGÂNICOS E CARGA MINERAL INERTE; APRESENTAÇÃO SÓLIDO, MALEÁVEL, ATÓXICO; TIPO FOSCA. SÃO OBRIGATÓRIAS AS CORES: PRETO, BRANCO, AMARELO, VERMELHO, AZUL E VERDE EMBALAGEM DE PAPEL CARTÃO DUPLEX (300G/M ²), IMPRESSÃO OFFSET 4X0. DIMENSÕES DA FACA DE ACORDO COM PADRÕES DO FABRICANTE. NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR TAMBÉM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NA PARTE FRONTAL - "CONTÉM 06 UNIDADES" NO VERSO - "PRODUTO ATÓXICO" - COMPOSIÇÃO- VALIDADE- PESO LIQUIDO- NOME DO FABRICANTE - SELO DO INMETRO	CX	700,00	UTI GUTTI	1,52	1064
326	OLHO MÓVEL PLÁSTICO REDONDO 3MM - PCT COM 100 UNIDADES	PCT	30,00	LULI	2,86	85,8
327	OLHO MÓVEL PLÁSTICO REDONDO 4MM - PCT COM 100 UNIDADES	PCT	30,00	LULI	2,89	86,7
328	OLHO MÓVEL PLÁSTICO REDONDO 5MM - PCT COM 100 UNIDADES	PCT	30,00	LULI	2,95	88,5
329	OLHO MÓVEL PLÁSTICO REDONDO 6MM - PCT COM 100 UNIDADES	PCT	30,00	LULI	3,08	92,4
330	OLHO MÓVEL PLÁSTICO REDONDO 7MM - PCT COM 100 UNIDADES	PCT	30,00	LULI	3,24	97,2
333	PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA (100UNIDADES) NATURAL	PCT	100,00	LULI	2,66	266
334	PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA (100UNIDADES) COR: VERDE	PCT	100,00	THEOTO	7,86	786
335	PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA (100UNIDADES) COR: AZUL	PCT	100,00	THEOTO	7,86	786
336	PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA (100UNIDADES) COR: AMARELO	PCT	100,00	THEOTO	7,86	786
337	PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA (100UNIDADES) COR: VERMELHO	PCT	100,00	THEOTO	7,86	786
338	PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA	PCT	100,00	THEOTO	7,86	786

MARIA DO
CARMO

Assinado de forma
digital por MARIA DO
CARMO



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

	(100UNIDADES) COR: LARANJA					
339	PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA (100UNIDADES) COR: PINK	PCT	100,00	THEOTO	7,86	786
343	PAPEL CANÇON- BLOCO TÉCNICO A4 90G/M ² , CANSON, 66667033, LAYOUT, 50 FOLHAS SOBRE ESTE ITEM " GRAMATURA: 90G/M ² " ATÓXICO " ATÓXICO: TRATADO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS " PAPEL PERFEITAMENTE BRANCO E LISO " Nº DE FOLHAS: 50 FOLHAS	BL	200,00	PAGINA BRASIL	4,94	988
347	PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR AMARELO- PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	50,00	RST	14,80	740
348	PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR AZUL CLARO- PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	50,00	RST	14,80	740
349	PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR AZUL ESCURO- PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	50,00	RST	14,80	740
350	PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR AZUL ROYAL- PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	50,00	RST	14,80	740
351	PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR VERDE CLARO- PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	50,00	RST	14,80	740
352	PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR VERDE ESCURO- PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	50,00	RST	14,80	740
353	PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR VERMELHO- PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	50,00	RST	14,80	740
354	PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR ALARANJADO- PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	50,00	RST	14,80	740
355	PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR ROSA- PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	50,00	RST	14,80	740
356	PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR PINK- PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	50,00	RST	14,80	740
357	PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR LILÁS- PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	50,00	RST	14,80	740
358	PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR ROXO- PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	50,00	RST	14,80	740
359	PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR MARROM- PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	50,00	RST	14,80	740
360	PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR PRETO- PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	50,00	RST	14,80	740
377	PAPEL KRAFT, 80G, BOBINA DE 10KG, COM 60CM X 165M - PAPEL KRAFT, COR NATURAL, 80G, BOBINA COM 10 KG, MEDIDAS DO ROLO: 60 CM X 165 M. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A C N SRALIBANO.	UN	20,00	SANTECK	44,79	895,8
391	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO - COR AMARELO	PCT	20,00	REPÓRT	6,44	128,8
392	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO - COR VERDE	PCT	20,00	REPÓRT	6,44	128,8
393	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO - COR ROSA	PCT	20,00	REPÓRT	6,44	128,8
394	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO - AZUL	PCT	20,00	REPÓRT	6,44	128,8



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

400	PASTA CATÁLOGO PERCALUX, 50 ENVELOPES SEM LOMBO CLASSIC, COM VISOR DORSO ABERTO - PRETA- VARIEDADES EM PASTAS, EM DIFERENTES MATERIAIS COMO PAPEL, PP E PVC. ESPECIFICAÇÕES: CATEGORIA: PASTA CATÁLOGO, FORMATO: OFÍCIO - 240 MM X 330 MM COMPOSIÇÃO/MATERIAL: PERCALUX, CAPACIDADE: 50 ENVELOPES PLÁSTICOS MÉDIOS MATERIAL: PVC CEDRO, ALTURA: 32,5 CM; COMPRIMENTO: 32 CM; LARGURA: 23 CM	UN	100,00	ACP	11,10	1110
402	PASTA CLASSIFICADORA - PASTA ARQUIVO CLASSIFICADORA, TOTALMENTE LISA, NAS CORES AZUL CLARO, AMARELO E CINZA, FABRICADA EM CARTOLINA GRAMATURA 480G/CM, COM LOMBO REGULÁVEL, GRAMPO PLÁSTICO, MEDINDO 230 X 325 MM.	UN	200,00	TP PASTA	4,30	860
404	PASTA DOBRADA PLASTIFICADA PRETA - 30.16.002041 PASTA DOBRADA EM CARTÃO DUPLEX (250 G/M2), PRETA, PLASTIFICADA COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM GRAMPO PLÁSTICO. MEDIDAS: 340 X 0 X 235 MM. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DELLO.	UN	200,00	TP PASTA	1,43	286
410	PASTA SUSPensa - PASTA SUSPensa CONFECCIONADA EM PAPEL CARTÃO KRAFT - GRAMATURA 200, MEDINDO APROXIMADAMENTE COMPRIMENTO 35 CM, LARGURA 24 CM, TIPO FIXAÇÃO: COM GRAMPO TRILHO, VISOR PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA BRANCA E PONTEIRA PLÁSTICA FIXA	UN	300,00	TP PASTA	1,58	474
414	PEN DRIVE - PEN DRIVE PARA ARMAZENAMENTO DE DADOS COM CAPACIDADE DE 16 GB. INTERFACE USB.	UN	200,00	MULTILASER	18,97	3794
415	PEN DRIVE - PEN DRIVE PARA ARMAZENAMENTO DE DADOS COM CAPACIDADE DE 32 GB. INTERFACE USB.	UN	200,00	MULTILASER	21,56	4312
416	PEN DRIVE - PEN DRIVE PARA ARMAZENAMENTO DE DADOS COM CAPACIDADE DE 64 GB. INTERFACE USB.	UN	200,00	MULTILASER	29,09	5818
421	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM 2 FUROS - CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS DE 75G M2. CORPO METÁLICO PRETO E COM GUIA DE METAL. FORMATO: 19,5 X 21 X 11,5 (CM) DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM- RÉGUA DE MARCAÇÃO PARA DIFERENTES TIPOS DE FOLHA (A3, A4, B4, B5, A5, B8);	UN	50,00	COVIA	76,40	3820

MARIA DO
CARMO

Assinado de forma digital por MARIA
DO CARMO



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
 Aramina - Estado de São Paulo
 www.aramina.sp.gov.br

423	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM 1 FURO- PERFURADOR DE 1 FURO COM ALÇAMACIA, CAPACIDADE PARA 8 FOLHAS, PRETO	UN	50,00	MASTERPRINT	5,95	297,5
431	PISTOLA COLA QUENTE 110VOLTS GROSSO	UN	50,00	HAVESSUR	13,36	668
432	PISTOLA COLA QUENTE 110VOLTS FINO	UN	100,00	HAVESSUR	9,01	901
435	PILHA ALCALINA PALITO, TIPO AAA, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS ELENCADAS NO ANEXO I DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 4 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCAS DE REFERÊNCIA: PANASONIC, RAYOVAC, ELGIN, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.PCT COM 2 U	PCT	400,00	MAX PRINT	2,90	1160
436	PILHA AA - PILHA ALCALINA COM TENSÃO ELÉTRICA DE 1,5 V NÃO RECARREGÁVEL DE TAMANHO AA. PACOTE COM 04 UNIDADES.	PCT	200,00	MAX PRINT	3,25	650
440	POST IT - PAPEL ADESIVO PARA RECADOS COM DIMENSÕES DE 38 X 50 MM. BLOCO COM 100 FOLHAS.	UN	100,00	CLASSE	0,93	93
441	POST IT - PAPEL ADESIVO PARA RECADOS COM DIMENSÕES DE 76 X 76 MM. BLOCO COM 100 FOLHAS.	UN	100,00	CLASSE	2,50	250
442	PRANCHETA A4, 330 MM X 230 MM - PRANCHETA A4, 330 MM X 230 MM. FABRICADA EM FIBRA PP, FORMATO A4, COR FUMÊ, PRENDEDOR DE PLÁSTICO. ALTURA: 330 MM, LARGURA: 230 MM, ESPESSURA: 3,2 MM. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ACRIMET.	UN	50,00	MAXCRIL	10,33	516,5
446	RÉGUA DE MADEIRA DE 1M	UN	50,00	SOUZA	9,30	465
448	REFIL DE COLA QUENTE- GROSSO	KIT	30,00	HAVESUR	30,17	905,1
449	REFIL DE COLA QUENTE- FINO	KIT	40,00	HAVESUR	30,17	1206,8
450	SACO POLI TRANSPARENTE, MULTICOLOR, PACOTE DE 50 UNIDADES. NAS CORES: SACO TRANSPARENTE COM CORAÇÃO ROSA NOS TAMANHOS:20 CM X 30 CM 10 CM X 15 CM 30 CM X 40 CM	PCT	30,00	GALA	10,83	324,9
452	SACO POLI TRANSPARENTE, MULTICOLOR, PACOTE DE 50 UNIDADES. NAS CORES: SACO TRANSPARENTE COM CORAÇÃO ROSA NOS TAMANHOS:30 CM X 40 CM	PCT	30,00	GALA	18,30	549
453	SACO POLI TRANSPARENTE, MULTICOLOR, PACOTE DE 50 UNIDADES. NAS CORES: SACOTRANSARENTE COM CORAÇÃO VERMELHO NOS TAMANHOS:20 CM X 30 CM	PCT	30,00	GALA	12,00	360
454	SACO POLI TRANSPARENTE, MULTICOLOR, PACOTE DE 50 UNIDADES. NAS CORES:	UN	30,00	GALA	7,50	225

MARIA DO

Assinado de forma digital por MARIA DO



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

2581 23

	SACOTRANSARENTE COM CORAÇÃO VERMELHO NOS TAMANHOS:10 CM X 15 CM					
455	SACO POLI TRANSPARENTE, MULTICOLOR, PACOTE DE 50 UNIDADES. NAS CORES: SACO TRANSPARENTE COM CORAÇÃO BRANCO NOS TAMANHOS: 20 CM X 30 CM	PCT	30,00	GALA	10,00	300
456	SACO POLI TRANSPARENTE, MULTICOLOR, PACOTE DE 50 UNIDADES. NAS CORES: SACO TRANSPARENTE COM CORAÇÃO BRANCO NOS TAMANHOS: 10 CM X 15 CM	PCT	30,00	GALA	7,50	225
457	SACO POLI TRANSPARENTE, MULTICOLOR, PACOTE DE 50 UNIDADES. NAS CORES: SACO TRANSPARENTE COM CORAÇÃO BRANCO NOS TAMANHOS: 30 CM X 40 CM	PCT	30,00	GALA	13,50	405
458	SACO POLI TRANSPARENTE, MULTICOLOR, PACOTE DE 50 UNIDADES. NAS CORES: SACO TRANSPARENTE COM BOLINHA AZUL TRANSPARENTE COM BOLINHA BRANCA. NOS TAMANHOS: 20 CM X 30 CM;	PCT	30,00	GALA	10,00	300
459	SACO POLI TRANSPARENTE, MULTICOLOR, PACOTE DE 50 UNIDADES. NAS CORES: SACO TRANSPARENTE COM BOLINHA AZUL TRANSPARENTE COM BOLINHA BRANCA NOS TAMANHOS: 10 CM X 15 CM;	PCT	30,00	GALA	7,50	225
460	SACO POLI TRANSPARENTE, MULTICOLOR, PACOTE DE 50 UNIDADES. NAS CORES: SACO TRANSPARENTE COM BOLINHA AZUL TRANSPARENTE COM BOLINHA BRANCA NOS TAMANHOS:30 CM X 40 CM.	PCT	30,00	GALA	18,75	562,5
466	TESOURA MULTIUSO, PARA DESTROS E CANHOTOS COM CABO EM POLIPROPILENO, ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOX, SEM PONTA, MEDINDO 120 X 50 X 9 MM.	UN	300,00	CLASSE	5,10	1530
468	TESOURA MULTIUSO, PARA DESTROS E CANHOTOS COM CABO EM POLIPROPILENO, ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOX, SEM PONTA, MEDINDO 120 X 50 X 9 MM	UN	300,00	LEONORA	5,77	1731
470	TESOURA PARA USO GERAL - TESOURA PARA USO GERAL, LÂMINA EM AÇO INOX 7 , CABO EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 275 MM. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TRAMONTINA.	UN	300,00	CLASSE	5,33	1599
474	TINTA PARA CARIMBO A BASE DE ÁGUA, EM FRASCO DE 42 ML. NAS CORES AZUL E PRETA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PILOT.	UN	50,00	STAR PRINT	2,38	119

MARIA DO CARMO

Assinado de forma digital por MARIA DO CARMO



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

475	TINTA GUACHE: PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 500 ML POR UNIDADE- CARACTERÍSTICAS DA TINTA: A) ATÓXICA B C) LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: A) COLORANTES B) ÁGUA C) ESPESSASTES D) CARGA INERTE E) CONSERVANTES EMBALAGEM DA TINTA: A) FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE B) TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA -) COR: AMARELO PELE	UN	50,00	PIRATININGA	7,69	384,5
476	TINTA GUACHE: PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 500 ML POR UNIDADE- CARACTERÍSTICAS DA TINTA: A) ATÓXICA B C) LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: A) COLORANTES B) ÁGUA C) ESPESSASTES D) CARGA INERTE E) CONSERVANTES EMBALAGEM DA TINTA: A) FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE B) TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA -) COR: PRETO	UN	50,00	PIRATININGA	7,69	384,5
477	TINTA GUACHE: PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 500 ML POR UNIDADE- CARACTERÍSTICAS DA TINTA: A) ATÓXICA B C) LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: A) COLORANTES B) ÁGUA C) ESPESSASTES D) CARGA INERTE E) CONSERVANTES EMBALAGEM DA TINTA: A) FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE B) TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA -) COR: BRANCO	UN	50,00	PIRATININGA	7,69	384,5
478	TINTA GUACHE: PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 500 ML POR UNIDADE- CARACTERÍSTICAS DA TINTA: A) ATÓXICA B C) LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: A) COLORANTES B) ÁGUA C) ESPESSASTES D) CARGA INERTE E) CONSERVANTES EMBALAGEM DA TINTA: A) FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE B) TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA -) COR:AMARELO OURO	UN	50,00	PIRATININGA	7,69	384,5
479	TINTA GUACHE: PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 500 ML POR UNIDADE- CARACTERÍSTICAS DA TINTA: A) ATÓXICA B C) LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: A) COLORANTES B) ÁGUA C) ESPESSASTES D) CARGA INERTE E) CONSERVANTES EMBALAGEM DA TINTA: A) FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE B) TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA -) COR: VERMELHO FOGO	UN	50,00	PIRATININGA	7,69	384,5
480	TINTA GUACHE: PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 500 ML POR UNIDADE- CARACTERÍSTICAS DA TINTA: A) ATÓXICA B C) LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: A) COLORANTES B) ÁGUA C) ESPESSASTES D) CARGA INERTE E)	UN	50,00	PIRATININGA	7,69	384,5

MARIA DO

Assinado de forma



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

	CONSERVANTES EMBALAGEM DA TINTA: A) FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE B) TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA -) COR: AZUL TURQUESA					
481	TINTA GUACHE: PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 500 ML POR UNIDADE- CARACTERÍSTICAS DA TINTA: A) ATÓXICA B C) LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: A) COLORANTES B) ÁGUA C) ESPESSASTES D) CARGA INERTE E) CONSERVANTES EMBALAGEM DA TINTA: A) FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE B) TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA -) COR: AZUL CLARO	UN	50,00	PIRATININGA	7,69	384,5
482	TINTA GUACHE: PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 500 ML POR UNIDADE- CARACTERÍSTICAS DA TINTA: A) ATÓXICA B C) LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: A) COLORANTES B) ÁGUA C) ESPESSASTES D) CARGA INERTE E) CONSERVANTES EMBALAGEM DA TINTA: A FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE B) TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA -) COR: MARROM	UN	50,00	PIRATININGA	7,69	384,5
483	TINTA GUACHE: PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 500 ML POR UNIDADE- CARACTERÍSTICAS DA TINTA: A) ATÓXICA B C) LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: A) COLORANTES B) ÁGUA C) ESPESSASTES D) CARGA INERTE E) CONSERVANTES EMBALAGEM DA TINTA: A) FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE B) TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA -) COR: ALARANJADO	UN	50,00	PIRATININGA	7,69	384,5
484	TINTA GUACHE: PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 500 ML POR UNIDADE- CARACTERÍSTICAS DA TINTA: A) ATÓXICA B C) LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: A) COLORANTES B) ÁGUA C) ESPESSASTES D) CARGA INERTE E) CONSERVANTES EMBALAGEM DA TINTA: A) FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE B) TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA -) COR:VERDE FOLHA	UN	50,00	PIRATININGA	7,69	384,5
485	TINTA GUACHE: PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 500 ML POR UNIDADE- CARACTERÍSTICAS DA TINTA: A) ATÓXICA B C) LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: A) COLORANTES B) ÁGUA C) ESPESSASTES D) CARGA INERTE E) CONSERVANTES EMBALAGEM DA TINTA: A) FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE B) TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA -) COR: VERDE BANDEIRA	UN	50,00	PIRATININGA	7,69	384,5



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

486	TINTA GUACHE: PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 500 ML POR UNIDADE- CARACTERÍSTICAS DA TINTA: A) ATÓXICA B C) LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: A) COLORANTES B) ÁGUA C) ESPESSANTES D) CARGA INERTE E) CONSERVANTES EMBALAGEM DA TINTA: A) FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE B) TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA -) COR: ROSA	UN	50,00	PIRATININGA	7,69	384,5
487	TINTA GUACHE: PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 500 ML POR UNIDADE- CARACTERÍSTICAS DA TINTA: A) ATÓXICA B C) LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: A) COLORANTES B) ÁGUA C) ESPESSANTES D) CARGA INERTE E) CONSERVANTES EMBALAGEM DA TINTA: A) FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE B) TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA -) COR: MAGENTA	UN	50,00	PIRATININGA	7,69	384,5
488	TINTA GUACHE: PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 500 ML POR UNIDADE- CARACTERÍSTICAS DA TINTA: A) ATÓXICA B C) LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: A) COLORANTES B) ÁGUA C) ESPESSANTES D) CARGA INERTE E) CONSERVANTES EMBALAGEM DA TINTA: A) FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE B) TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA -) COR: AZUL CELESTE	UN	50,00	PIRATININGA	7,69	384,5
489	TINTA GUACHE: PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 500 ML POR UNIDADE- CARACTERÍSTICAS DA TINTA: A) ATÓXICA B C) LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: A) COLORANTES B) ÁGUA C) ESPESSANTES D) CARGA INERTE E) CONSERVANTES EMBALAGEM DA TINTA: A) FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE B) TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA -) COR: ROXO	UN	50,00	PIRATININGA	7,69	384,5
490	TINTA GUACHE: PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 500 ML POR UNIDADE- CARACTERÍSTICAS DA TINTA: A) ATÓXICA B C) LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: A) COLORANTES B) ÁGUA C) ESPESSANTES D) CARGA INERTE E) CONSERVANTES EMBALAGEM DA TINTA: A) FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE B) TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA -) COR: ROSA	UN	50,00	PIRATININGA	7,69	384,5
491	TINTA GUACHE: PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 500 ML POR UNIDADE- CARACTERÍSTICAS DA TINTA: A) ATÓXICA B C) LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: A) COLORANTES B) ÁGUA C) ESPESSANTES D) CARGA INERTE E) CONSERVANTES EMBALAGEM DA TINTA: A) FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE B)	UN	50,00	PIRATININGA	7,69	384,5

MARIA DO CARMO

Assinado de forma digital por MARIA DO CARMO



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

	TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA -) COR: CINZA					
492	TINTA GUACHE: PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 500 ML POR UNIDADE- CARACTERÍSTICAS DA TINTA: A) ATÓXICA B C) LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: A) COLORANTES B) ÁGUA C) ESPESSANTES D) CARGA INERTE E) CONSERVANTES EMBALAGEM DA TINTA: A) FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE B) TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA -) COR: VINHO	UN	50,00	PIRATININGA	7,58	379
493	TINTA PARA CARIMBO AZUL - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40.	UN	50,00	STAR PRINT	2,38	119
494	TINTA PARA CARIMBO PRETO - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40.	UN	50,00	STAR PRINT	2,38	119
497	TINTA SPRAY PARA USO GERAL- 400 ML- NA COR: DOURADO METÁLICO	UN	30,00	TEKBOND	15,01	450,3
498	TINTA SPRAY PARA USO GERAL- 400 ML- NA COR: DOURADO FOSCO	UN	30,00	TEKBOND	15,01	450,3
499	TINTA SPRAY PARA USO GERAL- 400 ML- NA COR: COBRE	UN	30,00	TEKBOND	15,01	450,3
500	TINTA SPRAY PARA USO GERAL- 400 ML- NA COR: BRANCO	UN	30,00	TEKBOND	15,01	450,3
501	TINTA SPRAY PARA USO GERAL- 400 ML- NA COR: OURO VELHO	UN	30,00	TEKBOND	15,01	450,3
502	TNT - PEÇA 50M - GRAMATURA 40 - COR: BRANCO COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO- LARGURA: 1,40- FORMATO DE COMPRA: PEÇA	PC	10,00	SANTA FÉ	50,64	506,4
503	TNT - PEÇA 50M - GRAMATURA 40 - COR: ALARANJADO COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO- LARGURA: 1,40- FORMATO DE COMPRA: PEÇA	PC	10,00	SANTA FÉ	50,64	506,4
504	TNT - PEÇA 50M - GRAMATURA 40 - COR: MARROM- COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO- LARGURA: 1,40- FORMATO DE COMPRA: PEÇA	PC	10,00	SANTA FÉ	50,64	506,4
505	TNT - PEÇA 50M - GRAMATURA 40 - COR: PRETO COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO- LARGURA: 1,40- FORMATO DE COMPRA: PEÇA	PC	10,00	SANTA FÉ	50,64	506,4
506	TNT - PEÇA 50M - GRAMATURA 40 - COR: AZUL CLARO COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO- LARGURA: 1,40- FORMATO DE COMPRA: PEÇA	PC	10,00	SANTA FÉ	50,64	506,4

2586 232



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

507	TNT - PEÇA 50M - GRAMATURA 40 - COR: AZUL ESCURO COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO- LARGURA: 1,40- FORMATO DE COMPRA: PEÇA	PC	10,00	SANTA FÉ	50,64	506,4
508	TNT - PEÇA 50M - GRAMATURA 40 - COR: VERDE CLARO COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO- LARGURA: 1,40- FORMATO DE COMPRA: PEÇA	PC	10,00	SANTA FÉ	50,64	506,4
509	TNT - PEÇA 50M - GRAMATURA 40 - COR: VERDE ESCURO COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO- LARGURA: 1,40- FORMATO DE COMPRA: PEÇA	PC	10,00	SANTA FÉ	50,64	506,4
510	TNT - PEÇA 50M - GRAMATURA 40 - COR: VERMELHO COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO- LARGURA: 1,40- FORMATO DE COMPRA: PEÇA	PC	10,00	SANTA FÉ	50,64	506,4
511	TNT - PEÇA 50M - GRAMATURA 40 - COR: AMARELO COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO- LARGURA: 1,40- FORMATO DE COMPRA: PEÇA	PC	10,00	SANTA FÉ	50,64	506,4
512	TNT - PEÇA 50M - GRAMATURA 40 - COR: DOURADO COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO- LARGURA: 1,40- FORMATO DE COMPRA: PEÇA	PC	10,00	SANTA FÉ	50,64	506,4
513	TNT - PEÇA 50M - GRAMATURA 40 - COR: XADREZ - VERMELHO E XADREZ VERDE COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO- LARGURA: 1,40- FORMATO DE COMPRA: PEÇA	PC	10,00	MEWI	149,20	1492

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 326.943,90 (TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

O prazo de validade desta ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Todas as especificações técnicas constantes no procedimento licitatório, assim como todos os seus termos do Edital, integram esta ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

Aramina, 16 de fevereiro de 2024.

MARIA MADALENA DA SILVA

Prefeita

Órgão Gerenciador

MARIA DO CARMO

Assinado de forma digital por MARIA DO CARMO



Prefeitura Municipal de Aramina
- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

MARIA DO CARMO
Assinado de forma digital por MARIA DO CARMO

[Redacted]

ANTONIO SEBASTIÃO DE CASTRO
Maria do Carmo Christoforo EPP

[Redacted]

Testemunhas

[Redacted]

Nome:

CPF: [Redacted]

Nome:

Fábio Lima Donzelli

CPF:

CP [Redacted]

[Redacted]



2588
238

Prefeitura Municipal de Aramina
- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARAMINA

CONTRATADA: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP

CONTRATO N°(DE ORIGEM): 24/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e e interessados estão cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa(s);
- e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Aramina, 19 de fevereiro de 2024.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA

CPF: [REDACTED]

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP
[REDACTED]



Prefeitura Municipal de Aramina
- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: [REDACTED]

Assinatura: [REDACTED]

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: [REDACTED]

Assinatura: [REDACTED]

Pela contratada:

Nome: ANTONIO SEBASTIÃO DE CASTRO

Cargo: REPRESENTANTE LEGAL MARIA DO Assinado de forma digital

CPF: [REDACTED]

Assinatura: _____

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: [REDACTED]

Assinatura: [REDACTED]

GESTOR(ES)

Nome: LENI APARECIDA FURLAN BONOMI

Cargo: DIRETORA DE ESCOLA

CPF: [REDACTED]

Assinatura: _____

DEMAIS RESPONSÁVEIS (*):

Tipo de ato sob sua responsabilidade: _____

Nome: _____

Cargo: _____

CPF: _____

Assinatura: _____

(*) - O Termo de Ciência e Notificação e/ou Cadastro do(s) Responsável(is) deve identificar as pessoas físicas que tenham concorrido para a prática do ato jurídico, na condição de ordenador da despesa; de partes contratantes; de responsáveis por ações de acompanhamento, monitoramento e avaliação; de responsáveis por processos licitatórios; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis com atribuições previstas em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de competência deste Tribunal. Na hipótese de prestações de contas, caso o signatário do parecer conclusivo seja distinto daqueles já arrolados como subscritores do Termo de Ciência e Notificação, será ele objeto de notificação específica. (inciso acrescido pela Resolução nº 11/2021).